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§ 10 Ett Stockholm för alla- reviderat program för 

tillgänglighet och delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning 2018-2023. KS 171-1831-2016 

 

Kyrkogårdsnämndens beslut 

 

Nämndens beslutar att 

1. överlämna detta tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Ärendet 

Förvaltningen redovisar ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2018-01-08, Dnr 1.7-1676-2017. Programmet omfattar stadens alla 

nämnder och bolag. Nämnderna ska arbeta utifrån ett 

funktionshinderperspektiv inom 8 utpekade fokusområden. 

Nämnderna ska i sina verksamhetsplaner utforma, mål, indikatorer 

och aktiviteter utifrån programmets fokusområden och nämndens 

uppdrag och rådighet. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslog nämnden besluta 

1. överlämna detta tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

§ 11 Förvaltningschefens information 

 

 Mats Larsson informerade att ”designtävlingen” om 

nya utebänkar på Skogskyrkogården gått in i ett nytt 

skede. Juryn/bedömningsgruppen har denna dag haft 

ett första möte. Information om projektet kommer att 

ges på möbelmässan i Älvsjö kommande vecka. 

Samarbetspartners som ArkDes och Sveriges 

Arkitekter hjälper till att lansera projektet 

internationellt. 

 

 Mats Larsson informerade om barngravar på 

Skogskyrkogården med anledning av artiklar i 

Dagens Nyheter. 

 

12. Övriga frågor 

 

Annette Lundquist Larsson (M) informerade att hon sett ett TV- 

inslag om kyrkogårdar i Borås där ansvarig chef ville använda delar 

av begravningsplatsen som lekpark. Liknande tankar fanns också i 

Göteborg. Hur resonerar kyrkogårdsförvaltningen i Stockholm i 

denna fråga ? Mats Larsson svarade att våra begravningsplatser inte 

ska ses som parkanläggningar och att några liknande planer inte är 
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aktuellt.  Förvaltningen tycker det är positivt att 

begravningsplatserna besöks vilket också ökar tryggheten för andra 

besökare. Däremot bör besökarna alltid respektera att 

kyrkogårdarna är ”de dödas vilorum”. 

 

Kyrkogårdsnämndens beslut 

 

Nämnden beslutar att 

1. överlämna följande skrivelse för beredning från Marja 

Sandin Wester (MP), Mathias Tofvesson (S) m fl,  

Sara Stenudd (V), Annette Lundquist Larsson (M) samt 

tjänstgörande ersättaren Cecilia Önfelt (C) där 

förvaltningen ges i uppdrag att utreda var ett 

minnesmärke för de dödfödda barnen kan placeras på 

Skogskyrkogården och hur det bör utformas.  

 

”Dagens Nyheter har i två artiklar (27 december 2017 och 9  

januari 2018) uppmärksammat att fram till 1970-talet 

begravdes barn som dött före, under eller straxt efter 

förlossningen på Skogskyrkogården utan att föräldrarna 

informerades om vad som hänt deras barn och var de blivit 

begravna. Trots att föräldrar enligt då gällande lagstiftning 

hade rätt att bestämma vad som skulle hända med dödfödda 

barn. Idag fungerar det annorlunda och föräldrar får träffa 

sina barn och bestämma vad som ska hända med dem, om de 

ska begravas eller inte och var. 

 

Många läsarreaktioner har kommit in till Dagens Nyheter 

efter artiklarna, med vittnesmål om en sorg som inte fått ta 

plats och önskemål om ett minnesmärke har lyfts fram. Vi 

tror att ett minnesmärke kan fylla en viktig funktion och bli 

en plats dit anhöriga vars barn begravts på olika platser på 

Skogskyrkogården kan gå för att minnas och sörja sina barn. 

Förhoppningsvis kan detta minnesmärke bidra till att läka 

sår som många människor länge burit med sig”. 


